וידוע שם הם

על דברו ישכו תשוכה כנר האמין
בגנאות, ואם לא יאמינו בה לא ישכו תשוכה
וותקייטו דבריו בהכרח, א' ג' א' ג' שומצין

aut quo a facie tua auſuſerem? (Quum) 2. Chor.
 oculi Iehovæ diſcurrant per totam terram. 16. 9.
 Rabbini bened. memorię duas hujus
 rei dedere rationes: priorem respectu
 gentium pœnitentia (jam) vicinarum,
 ne (hoc pacto) Iſraēlitæ condenmatio-
 ni redderentur obnoxii. Verum hæc
 ratio mihi videtur admodum dæbilis.
 Quod videl. Iſraēlitæ, vila pœnitentia
 Ninivitarum pudore suarum iniquitatum
 affecti converterentur ad Deum, ut eis
 misericordia obtingeret, cum tamen ex
 se hoc facerent, idque tanto magis
 quam peregrini, qui ex gente Iſraēlitica nō
 fuissent. Alteram hanc: quod cogitave-
 rit Jonas; Si resipiscentibus Ninivitis
 convertus fuerit Deus ab ita sua, eis
 que ignoverit, vocaturi erunt Jonam
 mendacem & falsum prophetam. Nec
 hæc sententia mihi congrua videtur.
 Nam ob fidem Jonæ habitam, perfe-
 ctam egere pœnitentiam. Nimirum si
 post admonitionem ejus converterentur,
 jam crediderunt prophetiae ejus. Si v.
 non credidissent, non conversi fuissent,
 & tamen necessario confirmarentur ver-
 ba ejus. Si ita est, impossibile est eos
 appell-

שיאמרו שהיה נביא שקר . ו עוד כי מה
 יסף ומה יתן ליוна אם יאמרו אנשי נינה
 נביא שקר הוא או נביא אמת הוא , והוא
 לא היה מהם ולא מהמנצ' , ונקרווא את
 הקריאה ישוב אל ארצו , ומה לו ולهم
 עוד שבכיבורו ברוח מלפני ה' ו עבר על נבואתו
 אשר לא כדת , ב"ש שבפע" הראשונה הזאת
 לא אמר לו יתרון עניין הקריאה מלהפכת
 נינה שאמור לו אחר בן , לשיפור הנביא
 שמא ישבו בתשובה ויאמרו נביא שקר הוא ,
 אבל אמר לו בלבד שיאמר בנינה כי עלתה
 רעתם לפני , ומה יפחד מרכך כה , כל
 שכן שהנביא העובר על דברי עצמו וכובש
 נבואתו חייב מיתה :

השאלה השלישית בדברי
המלחים אשר באניה' שאמורו לו לכונופיל'
 גורלוות ונרצה בשלמי הסער הגורל הויה לנו ,
 כי הנה הסערה נים אשר יקרה לאניות
 הוּא דבר טבעי ומורגן , ואז יוכל הגורל

appellasse eum falsum prophetam. Porro quid afficeret movereturque Jonam si appellarent eum falsum verumve prophetam, cum ille non fuerit ex illis, cœtuve illorum, rediretque post concionem in terram suam? Quidve ipsi cum eis, ut propterea fugeret a facie Domini, neglecta prophetia; quod (lane) rectum non erat. quandoquidem prima hac vice ei non aperuerat Deus summam prophetiae interitum sc. subversionemque Ninives, quam postea ei indicavit. Adeo ut metueret, si converterentur, se appellatum iri falsum prophetam. Præceperat enim ei Deus solum dicere Ninivitis: adscendisse malitiam eorum corā se. Cur n. metueret hoc ipsum dicere? Quandoquidem (probe noverat) prophetam negligentem prophetiam, eamque supprimentem obnoxium esse morti.